
 
Copia 

 
Prot. n.  
 

ORDINANZA N.47 DEL 08-09-2021 
 
 

Oggetto : 
ASSETTO VIABILITA' PER IL GIORNO 14/09/2021 "ACCERTAMENTO 
COVID DRIVE" 

 
 

IL SINDACO 
 

Vista l’iniziativa dell’Amministrazione Comunale di effettuare per il giorno 14/09/2021 i tamponi di 

accertamento Covid direttamente a bordo del veicolo per il personale scolastico e per gli studenti 

degli istituti scolatici di Mogliano e Petriolo, avvalendosi del gazebo della Croce Bianca sito nel 

parcheggio adiacente a P.le San Michele; 

Considerata  l’emergenza sanitaria da Covid-19 in corso, e della possibilità di effettuare i tamponi 

senza far scendere dai veicoli coloro che si vogliono sottoporre a tale accertamento; 

Visto l’art. 50 della L. n.267/2000; 

Visto il Nuovo Codice delle Strada approvato con Decreto legislativo 30/04/1992, n. 285 e s.m.i. ed 

in particolare l’art. 7 concernente la nuova regolamentazione della circolazione nei centri abitati; 

Ritenuto necessario provvedere a regolamentare il transito veicolare per effettuare gli 

accertamenti Covid, come indicato in premessa; 

ORDINA 

Per il giorno 14/09/2021, dalle ore 13.00 a fine accertamenti sanitari –Covid 19, è fatto DIVIETO 

DI SOSTA (rimozione forzata)  nel parcheggio retrostante l’Ex ospedale (adiacente a P.le San 

Michele); 

AVVERTE 

 

che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termini delle vigenti norme in materia. 

Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio 

del Comune di Tortona, ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le formalità 

stabilite dall’art. 74 del D.P.R n. 495 del 16/12/1992 oppure ricorso al Tribunale Amministrativo 



Regionale delle Marche a sensi della legge 6 dicembre 1971 n. 1034 o Ricorso Straordinario al 

Capo dello Stato entro 120 giorni. 

  
 
 

 
 
Mogliano , li 08-09-2021 

 

IL SINDACO 
F.to Dott.ssa CECILIA CESETTI 

 

 
 


